
Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS 

                                                 Capão da Canoa- RS 
 

Endereço: Rua General Osório, 835  – Bairro Santa Luzia – Capão da Canoa -RS 

Telefone: (51) 3625 58 51      CEP: 95 555000    E-mail: cmas@capaodacanoa.rs.gov.br 

 

 

 

Resolução Nº 001, 15 de Abril de 2013 

 
 

Aprova  a  Prestação de Contas do Convênio PEAS – 

1933/2011 no valor de R$ 20.876,31( vinte mil, oitocentos e 

setenta e seis reais e trinta e um centavos).  

 

 A plenária do Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, no uso de suas 

atribuições que lhe confere a Lei 2.538, de 08 de Julho 2008 e em Reunião Extraordinária realizada 

no dia 15 de Abril de 2013. 

 

 

 Resolve:  

 

 Art. 1º – Aprovar a Prestação de Contas do Convênio PEAS – 1933/2011 no valor de R$ 

20.876,31 (vinte mil, setecentos e quarenta e quatro reais e oitenta e seis centavos), sendo que R$ 

17.744,86 (dezessete mil, setecentos e quarenta e quatro reais e oitenta e seis centavos) foi 

repassado pelo Fundo Estadual de Assistência Social, com contrapartida do Município de R$ 

3.131,45 (três mil, cento e trinta e um reais e quarenta e cinco centavos). 

 

 Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

 

 

 

 

 

JOELSO BATISTA DOS SANTOS 

Presidente do Conselho 


